

貸借対照表

一般社団法人 日本弁当サービス協会

令和5年3月31日 現在

単位：円

科 目	当年度	前年度	増減
【Ⅰ資産の部】			
現 金	46,720	130,734	△ 84,014
普通預金	6,249,923	8,800,405	△ 2,550,482
現金・預金 計	6,296,643	8,931,139	△ 2,634,496
未収入金	260,540	233,700	26,840
流動資産 計	6,557,183	9,164,839	△ 2,607,656
電話加入権	138,600	138,600	0
敷金	1,200,000	1,200,000	0
固定資産合計	1,338,600	1,338,600	0
資産の部合計	7,895,783	10,503,439	△ 2,607,656
【Ⅱ負債の部】			
預り金	28,904	11,212	17,692
流動資産 計	28,904	11,212	17,692
固定資産合計	0	0	
負債の部合計	28,904	11,212	17,692
【Ⅲ正味財産の部】			
指定正味財産			
一般正味財産	7,866,879	10,492,227	△ 2,625,348
正味財産の部合計	7,866,879	10,492,227	△ 2,625,348
負債及び正味財産の部合計	7,895,783	10,503,439	△ 2,607,656

収支計算書

自 2022年4月1日 至 2023年3月31日

一般社団法人 日本弁当サービス協会

科目	予算	決算	差異	執行率 決算/予算(%)
[収入の部]				
会費収入	9,350,000	8,399,000	△ 951,000	89.8%
入会金	50,000	50,000	0	100.0%
会員会費収入	6,000,000	5,305,000	△ 695,000	88.4%
懇親会会費収入	1,000,000	734,000	△ 266,000	73.4%
賛助会員会費収入	2,300,000	2,310,000	10,000	100.4%
事業収入	6,250,000	6,946,087	696,087	111.1%
研修会事業収入	0	0	0	—
資格等認定事業収入	300,000	596,520	296,520	198.8%
産業展事業収入	3,500,000	3,464,076	△ 35,924	99.0%
表彰事業収入	0	0	0	—
あっ旋事業収入	500,000	564,951	64,951	113.0%
資料刊行事業収入	1,800,000	1,963,040	163,040	109.1%
高度化計画認定事業収入	150,000	0	△ 150,000	0.0%
名刺広告料収入	0	357,500	357,500	—
雑収入	150,100	119,016	△ 31,084	79.3%
受取手数料	150,000	118,947	△ 31,053	79.3%
受取利息	100	69	△ 31	69.0%
		0	#VALUE!	—
当期収入合計(1)	15,750,100	15,464,103	△ 285,997	98.2%
前期繰越収支差額	10,492,227	10,492,227	0	100.0%
収入合計(2)	26,242,327	25,956,330	△ 285,997	98.9%
			0	
[支出の部]			0	
管理費(人件費)	15,420,000	18,089,451	2,669,451	117.3%
役員報酬支出	2,400,000	2,400,000	0	100.0%
給与手当支出	4,000,000	4,440,600	440,600	111.0%
退職金支出	0	2,309,002	2,309,002	—
法定福利費支出	700,000	1,003,587	303,587	143.4%
福利厚生費支出	30,000	29,572	△ 428	98.6%
旅費交通費支出	650,000	349,798	△ 300,202	53.8%
通信運搬費支出	450,000	462,415	12,415	102.8%
消耗品費支出	60,000	237,143	177,143	395.2%
印刷製本費支出	1,350,000	2,169,090	819,090	160.7%
水道光熱費支出	190,000	201,376	11,376	106.0%
賃借料支出	2,300,000	2,425,692	125,692	105.5%
諸謝金支出	150,000		△ 150,000	0.0%
資料等購入費支出	310,000	99,238	△ 210,762	32.0%
会議費支出	1,250,000	294,457	△ 955,543	23.6%
総会理事会費支出	600,000	175,630	△ 424,370	29.3%
懇親会費支出		822,825	822,825	—
慶弔費支出	20,000	64,754	44,754	323.8%
租税公課支出	80,000	81,410	1,410	101.8%
支払手数料支出		220,000	220,000	—
負担金支出	320,000	271,185	△ 48,815	84.7%
雑支出	560,000	31,677	△ 528,323	5.7%
当期支出合計(3)	15,420,000	18,089,451	2,669,451	117.3%
当期収支差額(1)-(3)	330,100	△ 2,625,348	△ 2,955,448	-795.3%
次期繰越収支差額(2)-(3)	10,822,327	7,866,879	△ 2,955,448	72.7%

正味財産増減計算書

自 2022年4月1日 至 2023年3月31日

一般社団法人 日本弁当サービス協会

科目	前年	当年	増減	執行率 当年/前年(%)
[収入の部]				
会費収入	8,226,000	8,399,000	173,000	102.1%
入会金	50,000	50,000	0	100.0%
会員会費収入	5,876,000	5,305,000	△ 571,000	90.3%
懇親会会費収入	0	734,000	734,000	—
賛助会員会費収入	2,300,000	2,310,000	10,000	100.4%
事業収入	5,683,476	6,946,087	1,262,611	122.2%
研修会事業収入	0	0	0	—
資格等認定事業収入	234,000	596,520	362,520	254.9%
産業展事業収入	2,973,179	3,464,076	490,897	116.5%
表彰事業収入	0	0	0	—
あっ旋事業収入	424,567	564,951	140,384	133.1%
資料刊行事業収入	1,881,000	1,963,040	82,040	104.4%
高度化計画認定事業収入	170,730	0	△ 170,730	0.0%
名刺広告料収入	0	357,500	357,500	—
雑収入	218,918	119,016	△ 99,902	54.4%
受取手数料	179,629	118,947	△ 60,682	66.2%
受取利息	89	69	△ 20	77.5%
雑収益	39,200	0	△ 39,200	0.0%
当期収入合計(1)	14,128,394	15,464,103	1,335,709	109.5%
前期繰越正味財産	9,844,625	10,492,227	647,602	106.6%
収入合計(2)	23,973,019	25,956,330	1,983,311	108.3%
			0	
[支出の部]			0	
管理費	13,480,792	18,089,451	4,608,659	134.2%
役員報酬支出	2,400,000	2,400,000	0	100.0%
給与手当支出	3,738,160	4,440,600	702,440	118.8%
退職金支出	0	2,309,002	2,309,002	—
法定福利費支出	806,330	1,003,587	197,257	124.5%
福利厚生費支出	62,050	29,572	△ 32,478	47.7%
旅費交通費支出	614,218	349,798	△ 264,420	57.0%
通信運搬費支出	377,898	462,415	84,517	122.4%
消耗品費支出	149,470	237,143	87,673	158.7%
印刷製本費支出	1,017,550	2,169,090	1,151,540	213.2%
水道光熱費支出	162,885	201,376	38,491	123.6%
賃借料支出	2,409,192	2,425,692	16,500	100.7%
諸謝金支出	0	0	0	—
資料等購入費支出	778,870	99,238	△ 679,632	12.7%
会議費支出	77,572	294,457	216,885	379.6%
総会理事会費支出	148,113	175,630	27,517	118.6%
懇親会費支出	0	822,825	822,825	—
慶弔費支出	10,000	64,754	54,754	647.5%
租税公課支出	80,600	81,410	810	101.0%
支払手数料支出	0	220,000	220,000	—
負担金支出	302,900	271,185	△ 31,715	89.5%
雑支出	344,984	31,677	△ 313,307	9.2%
当期支出合計(3)	13,480,792	18,089,451	4,608,659	134.2%
当期正味財産増減額(1)-(3)	647,602	△ 2,625,348	△ 3,272,950	-405.4%
次期繰越正味財産(2)-(3)	10,492,227	7,866,879	△ 2,625,348	75.0%

【財務諸表に対する注記】

第一 継続企業に関する前提

該当なし

第二 重要な会計方針

重要な会計方針は次のとおりである。

1. 消費税の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

今回決算は、税理士・一戸雅之・事務所のご指導のもと作成いたしました。

財産目録

一般社団法人 日本弁当サービス協会

令和5年3月31日 現在

単位：円

科 目	金額
【Ⅰ資産の部】	
現 金	46,720
普通預金(みずほ銀行・三井住友銀行日本橋支店)	6,249,923
現金・預金 計	6,296,643
未 収 入 金	260,540
流動資産 計	6,557,183
電話加入権	138,600
敷金	1,200,000
固定資産合計	1,338,600
資産の部合計	7,895,783
【Ⅱ負債の部】	
預り金(所得税)	28,904
流動負債 計	28,904
固定負債合計	0
負債の部合計	28,904
【Ⅲ正味財産の部】	
指定正味財産	
一般正味財産	7,866,879
正味財産の部合計	7,866,879